[image: ]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЙКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 января 2026 года

	                                              №23

О рассмотрении проекта
инициативного бюджетирования

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Республики Крым от 29.05.2020 №77-ЗРК/2020 «об инициативном бюджетировании в Республике Крым»,  постановлением Совета Министров Республики Крым от 16.10.2020 №658 «О некоторых вопросах реализации инициативного бюджетирования на  территории Республики Крым», Уставом муниципального образования Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, Порядка рассмотрения проектов инициативного бюджетирования местной администрацией, утвержденного Постановлением администрации Зуйского сельского поселения от 30 июня 2021 года № 173 «О реализации инициативных проектов на территории муниципального образования Зуйское сельское поселение Белогорского района Республики Крым», Зуйское сельское поселение Белогорского района Республики Крым рассмотрев инициативный проект «Работы по благоустройству общественной территории, расположенной по адресу: Республика Крым, Белогорский район, с. Литвиненково, ул. Садовая, уч. 29», постановляю:
[bookmark: _GoBack]1. Поддержать проект «Работы по благоустройству общественной территории, расположенной по адресу: Республика Крым, Белогорский район, с. Литвиненково, ул. Садовая, уч. 29» и продолжить работу над ним в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о местном бюджете, на соответствующие цели и(или) в соответствии с порядком составления и рассмотрения проекта местного бюджета (внесения изменений в решение о местном бюджете).
2. Наименование проекта изложить в следующей редакции: «Работы по благоустройству общественной территории, расположенной по адресу: Республика Крым, Белогорский район, с. Литвиненково, ул. Садовая, уч. 29».
3. Принять участие в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования Республики Крым в 2026 г.
4. Администрации Зуйского сельского поселения организовать работу по подготовке и направлению заявки проекта «Работы по благоустройству общественной территории, расположенной по адресу: Республика Крым, Белогорский район, с. Литвиненково, ул. Садовая, уч. 29» для участия в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования Республики Крым в срок до 17 февраля 2026 года (согласно графика).
5. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на Председателя Зуйское сельского совета – главу администрации Зуйского сельского поселения – Домницкого А.В.
6. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании "Официальный сайт Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым", регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-88287 от 30.09.2024 (https://зуйское-сп.рф/), а также на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Белогорского района Республики Крым в разделе - Муниципальные образования района, подраздел Зуйское сельское поселение (https://zuyskoe.rk.gov.ru/).
7. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Зуйского сельского совета-
глава администрации Зуйского сельского поселения 			      А.В. Домницкий

image1.png